
vEŘEJNopRÁvNí snnrouvA o po§Kyrxurí DoTAcE z
nozpočru nnĚsTA pEC poD sxnžxou NA RoK 2a24

č. oosann D024 (vps/21l2a24)

trzavi,cná dlc odst.5" § 10a zákorra č.250/2000 Sb. o rozpočtových trrravidlech úzenrních rozpočtův platllónr znční a
dle § 159 a rrásl. zákcrna č. 500/2004 Sb.. sprárrrí řácl v piatném zrění

Ntěsto Pec pod Sněžkou, IČ: 00278181
Pec pod Sněžkou 230.542 21 Pec pod Sněžkou
barrkovní spojení: |07 -Z1 067 50247 l0l0a
zastoupené starostkou Ilonott Karlíkovott
dále jen poskytovatel

a

Římskokatolická farnost Janské Lázně,IČ: 6420 1 708
Horská ó4. 541 02 Trr,rtnov
e-nrail: ,]. ] ] ) ,

tlankovní spojení: 1 60396358i0300
za stoupená adrrr inistrátorern farností Mgr. Petrem Bolráčem
dále jen příjemce. společně s poskytovatelem dále jen smluvní strany

Lrzavírají níže uvedené dne tuto smlouvu:

I.
Předmět smlourry-

Předrrrětem smlouvy je poskytnutí individuelní dotace z rozpočtu pos§tovatele tra činnost příjernce
v roce 2a24 na základě jeho podané žádosti. konkrétně na čáslečné pokrytí nákladů na realizaci
dalši etap;/ opravv krovu a střešní krytiny velkoúpského kostela (budova bez čp.lče,, občanská
vybavenost, jež je sor-rčástí pozemku st.p.č. 40 v kat. úzerní Velká Úpa I) v roce 2024. Konkrétně se
jedná o dokončení opravy krovu a výměnu střešní krytiny r-ra presbytáři kostela, Dotace btrde
použita na částečné krytí stavebních rrákladťr.

II.
Výše dotace a lhůty

Pos§tovatel poskytrre příiemci neinvestiční dotaci ve výši l50.000,-- Kč, slovy: .iednostopadesát
tisíckorun českých. Poskytovatel dotaci poskytne bezlrotovostním převodenr na účet příjemce
rtvedený v záliavi této smlouvy a to v jedné platbě ve lhťitě clo 15 dnů od podpisu této smlouvy.

III.
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemců

1. Příjenrce se zavazuje dotaci použít výlrradně pro účel, pro který rnu byla
kteý je specifikor,án v čl. l. této smlouvy.

2. Příjernce není oprávněn převádět prostředky dotace na jiné osotry, pokud
ťrhradu sorrvisející s činrrostí uvedenotr v čl. t. této smlouvy.

dotace poskytnrrta a

se nejedná o přímou

3. Příjemce odpovídá až do finančního vypořádání dotace za.iejí ťrčelrré a hospodárné porržití.
4. Příjemce dotace zajistí ve svém účetrrictví v souladu s obecně závaznými právnínti pl'edpisy,

zejnréna se zákonem č.56311991.Sb. o účetnictví vplatném znění, řádné sledování a ťrčtování
prostř,edků dotace.

5. Příjemce je oprávněn prtlstředky z poskytnuté dotaci využít do 15.1 1.2024. Prostředky dotace
dle této smlouvy nelze převádět do jiného roku.

6. Příjemce dotace je povinen umožrrit pracovníkťrm poskytovatele provedení kontroly čerpání
poskytnutých prostředků a poskytnout jim k tomu veškeré potřebné doklady, informace a
součinnost a tojak do doby ílnančního vypořádání dotace, tak i při kontrole následné.



7.

ň.

Přrjernce se zavazrlie přeclložit poskytovateli nejpozději do 15.12.2024 finanční rl,pořádárrí
tlotace a ve stejné lhůtě vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této snrlolr1,1,, případné
ngyyčerpané dotační prostředky.
Firranční vypořádání dotace bude obsa}rovat zeiména:
a) Kopie t-aktur, na jejichž základě byly totlto smlouvou poskytnuté dotační prostředky

převedeny ti,etím osobám; z obsahu faktury musí být "iasně zřejmá činnost či služba, kter:á je
fakturována s podrobnýrrr rozpisem a popisem (hodinovÝ rozsah, počet dodaného zbrlží éi

.jiné služby, jednotkové ceny apod.) plnění,
b) kopie pracovních či iiných smluv (DPP. DPC), pokud budou dotační prostřeclky použity na

odměny třetích osob, budou-li tyto smlouvy s nirni uzavírány,
c) kopie ýpisů běžného účnr pří|emce prokazuiící úhrady výše uvedených faktur nebo kopie

výdaj ových pokladních dokladťr,
d) kopie dokladů o zaúétování prostředkťr dotace do výnosťr/příjmů a nákladů/výdajů příjernce

či dokladů o evidenci prostředků clotace v příjrnech a výdajích příjernce (např. vý,pis z hlavní
knihy, peněžního deníkr"r, dariové evidence).

Poskytovatel rnůže požadovat doložení dalšíclr dokladů prokazující použití prostř,edků dotace,
9. Příiemce je povinen poskytovatele pruběžně iníbrrrrovat o všech změnách, které by rnohly při

vyr"rrálrání neoprávněně zadrženýclr nebo rresprávně použitých prostředků zhoršit jeho postavení
věřitele nebo dobytnost jelro pohledávky.

l0, Nedodrží-li příjelnce povitlnosti plynoucí mu ztéto snrlouvy nebo bude-li při provedené
kontrole z-jištěno, že dotace není čerpána v souladu s účelem, na nějž byla poskytnuta. je
poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstotrpit písemným oználrrením zaslaným příjemcťrnr,

1l. V případě přerněny právní fornry příjernce přechází podmínky, práva a povinnosti stanovetré
touto stnlollvou na jeho (iejich) rrástupce, V takovérn případě je příjemce svého nástupce
povinen prokazatelně o obsahtt této smlouvy a povinnostech z ní plynoucích intbrmovat.
V případě zrušeni př,íjemce jako právnické osoby s likviclací je povinností přiierrrce vrátit
nevvčerpanou část dcltace na účet poskytovatele uvedený v zálrlaví této snllouv}-a to do 1-i dnťr

od vstttpu do likvidace. Ve stejné llrůtě je příjemce vstoupivší do likvidace předloží
poskytovateli ílnanční vypořádání dotace dle čl. lII., bodu 6. této smlouvy.

-l 2. Všechny prvotní írčetní doklady pŤí|ernce mr,rsí být řádně a viclitelně označeny slovy ..Hrazeno
z dotace Města Pece pocl Sněžkou" s uvedenítn čísla této smlouvy. Totéž je příjemce povitren
r_rvádět pr"i kontaktti s médii, na svýclr webových stránkách a pŤi propagaci svých aktivit a

činnosti ttvedené v čl" i. této smloitvy.
l3. Příjernce bere na vědomi, že výše poskytnuté dotace dle této smlouvy je nižší. než částka, o níž

požádal ve sr,é žádosti podané dne 7.11.2023. Příjemce prohlašuje, že tato ftrrnra sdělení o
ponížení clotace oproti žádané výši je pro něj zcela dostačuiící a nežádá v této věci dalších
rozhodnutí, sclělení či vysvětlení.

IV.
Sankční podmínkv

V případě porušení podmínek použiti dotace a povinností příiemce dle této smlouvy bude
poskytovatel postupovat dle s§ 22 zákona č. 25012000 Sb. o rozpoótových pravidleclr ťrzemnich
rozpočtů v platnérn znění a násleclně dle zákona č. 280/2009 Sb. daňový řád v platném znéní. Za
porušení podmínek této srnlouvy se považuje i pozdní pŤedložení finarrčního vypořádání dotace dle
této snrlouvy příiemcem.

v.
Schvalovací doložka poskytovatele

Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace dle této smlouvy a uzavření této smlouvy bylo
schváleno Zasttrpitelstvem Města Pece pod Sněžkou na jeho 11, zasedání konaném dne 20.12.2a23
pod bodem usnesení č. 15.



L

VI.
závěrečná ustanovení

Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti plynoucí z obsahrr této smlouvy, Spory
z ptávrrích porrrěrů dle této smlouvy rozhoduie v režimtt správního řáclu v přenesené pťrsobnosti
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivor.arské náměstí IZ45,50a 03 Hradec Králové.
Jakékoliv znrěny či úpravy téio stnlouv1,, ize provést pouze íbrnrorr písettrnélto clodatku
podepsarrélro oběma smluvnítni stranami.
Tato smlorrva se vyhotovirje ve dvou vyhotoveních, každá ze sm]uvních stran obdrží jedno.
Tato smlolrva rrabývá platnosti a účinnosti dnem jejiho podpisu.
Srnluvní stran_v prolrlašují, že si tuttl smlouvu před jejírn podpisem př,ečetly a že 1i uzavírají dle
své prar.é a svobodné vůle. vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv l, tísni a za nápaclnč
nevýhodných podrnínek. Na základě bezvý,hradnél-ro souhlasu s obsalretn terto smlouv1, připojuji
snrluvní strany své podpisy a otisky razítka.

2.

4,

5.

11 -I3- 202|,

V Peci pod Sněžkou dne ve velké Úně dne 1, 3, /4l, 7

J&", L*4 a
poskytovatel

I < \l ,,5L,. l

l3#';3iŤš]i#l

Křď


